
Contacto

Teléfono +34 953212043
Fax +34 953212043
Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro de sensor lidar, cámara profesional y actualización de
software para generación de modelos 3D.

Suministro de sensor lidar, cámara profesional y actualización de software para generación de modelos 3DDescripción 
Valor estimado del contrato 39.256,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.256,2 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
35125100 - Sensores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución es de 2 meses para el lote 1 y 1 mes para el lote 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Ver documentación adjunta: Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del suministro Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Prestaciones del sistema LIDAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Ayudas Grupos Operativos Asoc. Europea de Innovacion en materia de
productividad y sostenibilidad agricolas. Ayudas 2022 Proy. para formacion de personal inv. predoctoral

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sensor lidar, cámara profesional y software con licencia

Sensor lidar, cámara profesional y software con licenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 30.165,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.165,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9c3e5ee-154c-43b4-b55e-662c860a80fc


Precio de la oferta más baja 29.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ATYGES INGENIERIA SLL
NIF B93115855
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Málaga España

Contacto

Teléfono 607493936
Correo Electrónico falva@atyges.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.937 EUR.

Motivación

Motivación Ver documentación adjunta: Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 20/06/2024 [2]
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará mediante la formalización, que se efectuará por medio de la firma de
aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, dentro del plazo de cinco días a contar desde el siguiente
al de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actualización de software para generación de modelos 3D.

Actualización de software para generación de modelos 3D.Descripción 
Valor estimado del contrato 9.090,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.090,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio del suministro Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ATYGES INGENIERIA SLL
NIF B93115855
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Málaga España

Contacto

Teléfono 607493936
Correo Electrónico falva@atyges.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.769 EUR.

Motivación

Motivación Ver documentación adjunta: Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 20/06/2024 [3]
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará mediante la formalización, que se efectuará por medio de la firma de
aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, dentro del plazo de cinco días a contar desde el siguiente
al de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Jaén



Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado con múltiples criterios de adjudicación automáticos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pH2jc7rnr7a7JOC XkOhcDg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pH2jc7rnr7a7JOCXkOhcDg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06dcfe02-87e9-4e98-9ab0-5cc33a135c6d
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9c3e5ee-154c-43b4-b55e-662c860a80fc
[2]Donde se decía ' 18/06/2024' ahora se dice ' 20/06/2024'
[3]Donde se decía ' 18/06/2024' ahora se dice ' 20/06/2024'

ID 0000013584162 |  2024-000675031 | Thu, 20 Jun 2024 10:45:02:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10364593834490766012478115872292648869 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33a385e8-f186-40a3-a9dd-86e3aa39d805
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06dcfe02-87e9-4e98-9ab0-5cc33a135c6d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06dcfe02-87e9-4e98-9ab0-5cc33a135c6d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9c3e5ee-154c-43b4-b55e-662c860a80fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9c3e5ee-154c-43b4-b55e-662c860a80fc

